Lotto24 wendet bei der erstmaligen Anwendung des IFRS 9 die modifizierte retrospektive
Methode an.

Die Bewertung des Geschäftsmodells der Lotto24 erfolgte zum Zeitpunkt der Erstanwendung
des IFRS 9, dem 1. Januar 2018, und wurde rückwirkend auf die finanziellen Vermögenswerte
angewendet, die nicht vor dem 1. Januar 2018 ausgebucht wurden.

Die Anwendung der nach IFRS 9 neu anzuwendenden Regelung zur Klassifizierung und
Bewertung von Finanzinstrumenten sowie zur Wertminderung von finanziellen Vermögens-
werten, haben zu keinen Anpassungen der zum 1. Januar 2018 bilanzierten finanziellen Ver-
mögenswerte und Verbindlichkeiten geführt. Die neuen Regelungen zur Bilanzierung von
Sicherungsgeschäften (Hedging) haben keine Auswirkungen, da Lotto24 keine Sicherungsge-
schäfte eingegangen ist. Die nach IFRS 9 anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden sind in der Anhangangabe 2.1.8 dargestellt.

Zum Zeitpunkt der erstmaligen Anwendung, am 1. Januar 2018 stellen sich die Finanzinstru-
mente der Lotto24 wie folgt dar:

Zum 31. Dezember 2017 Bewertungskategorie nach IFRS 9

in Tsd. Euro

Erfolgswirksam
zum beizulegenden

Zeitwert
Zu fortgeführten

Anschaffungskosten

Bewertungskategorie nach IAS 39

Kredite und Forderungen

Zahlungsmittel und kurzfristige Einlagen 8.271 – 8.271

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1) 178 – 178

Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte 2) 5.466 – 5.466

Zur Veräußerung verfügbar –

Zur Veräußerung verfügbare Finanzmittelinvestionen – – –

1)Bezeichnungwurdegeändert.VergleichehierzuAusführungeninAnhangangabe12
2)Bezeichnungwurdegeändert.VergleichehierzuAusführungeninAnhangangabe13

76 LOTTO24 AG GB 2018

Zum 1. Januar 2017 Bewertungskategorie nach IFRS 9

in Tsd. Euro

Erfolgswirksam
zum beizulegenden

Zeitwert
Zu fortgeführten

Anschaffungskosten

Bewertungskategorie nach IAS 39

Kredite und Forderungen

Zahlungsmittel und kurzfristige Einlagen 9.481 – 9.481

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 274 – 274

Sonstige Forderungen und
geleistete Vorauszahlungen 11.669 – 11.125

Zur Veräußerung verfügbar

Zur Veräußerung verfügbare
Finanzmittelinvestitionen 697 697 –

Lotto24 wendet bei der erstmaligen Anwendung des IFRS 15 die modifiziert retrospektive
Methode an. Es ist kein kumulierter Effekt der erstmaligen Anwendung des IFRS 15 zum Zeit-
punkt der Erstanwendung am 1. Januar 2018 entstanden.

Die Anwendung des nunmehr nach IFRS 15 anzuwendenden 5-Schritte-Modells einschließlich
der Regelungen zu Prinzipal-Agenten-Beziehungen im Standard haben zu keinen Anpassungen
in der Höhe, dem Zeitpunkt und der Darstellung der Umsatzrealisierung geführt. Die nach